
УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 29.06.2022 № 62-уг 
г. Иваново

Об определении уполномоченного исполнительного органа 
государственной власти Ивановской области на предоставление 

единовременных денежных выплат гражданам в случаях 
возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера на территории Ивановской области

В соответствии с пунктом 9 статьи 44 Устава Ивановской области 
п о с т а н о в л я ю:

Определить Департамент социальной защиты населения 
Ивановской области уполномоченным исполнительным органом 
государственной власти Ивановской области на предоставление 
единовременных денежных выплат гражданам в случаях возникновения 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 
территории Ивановской области (далее -  чрезвычайные ситуации) в виде: 

единовременной материальной помощи гражданам, проживающим 
в Ивановской области, пострадавшим в результате чрезвычайных 
ситуаций;

финансовой помощи гражданам, проживающим в Ивановской 
области, в связи с утратой ими имущества первой необходимости в 
результате чрезвычайных ситуаций;

единовременного пособия членам семей граждан, проживавших в 
Ивановской области, погибших (умерших) в результате чрезвычайных 
ситуаций;

единовременного пособия гражданам, проживающим в Ивановской 
области, получившим в результате чрезвычайных ситуаций вред 
здоровью.

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский

consultantplus://offline/ref=174022CC944D78C21A2AB676C5F3EFF22D04BC802A26802150913F3D39CE52F01DBED96D9F554DF7FA3AEA81D0360B46E925EBFCB8106C9894FC9885S9YCM

